61
УДК 622.087
ОБЗОР И АНАЛИЗ СУЩЕСТВУЮЩИХ
КОНСТРУКЦИЙ ПЕРЕДВИЖНЫХ
РАСКРОЙНЫХ МАШИН
Абидов А.О. 1, Алиев М.И. 2, Худайбердиев А.Х. 2
1ОшТУ, КУУ, 2Ош, Кыргызстан, eakr.info@gmail.com
Аннотация: Приведены технические характеристики и основные параметры

С помощью этих машин выполняется точный раскрой материала в настилах.
  Машины оснащены заточным устройством.
Они являются высокопроизводительными устройствами, обеспечивающими
высокую точность раскроя (максимальная высота раскроя   60-195 мм).
63
                                                                                               Таблица 1
Техническая характеристика и основные показатели
раскройных машин с вертикальным режущим ножом
 Модель Максимальная
высота, мм
Напря-
жение, В
Мощность
двигателя, Вт
Вес, кг
HOFFMAN HF-60S  60 220 120 3,2
HOFFMAN HF-120S 120 220/380 370/550 10/11,5
HOFFMAN HF-170S 170 220/380 370/550 10,3/12
HOFFMAN HF-140S 140 220/380 370/550 10,2/11,8
HOFFMAN HF-195S 195 220/380 370/550 10,3/12,5
HF 60S 60 220 120 3.2
NOVA NSK85-K 85 220 370 12,5
NOVA NSK110-K 110 220 550 10,3/12
NOVA NSK160-K 160 220 550 10,2/11,8
NOVA NSK210-K 210 220 550 10,3/12,5
NOVA NSK260-K 260 220 550 10,3/12
KM KS-EU 5 260 220 550 10,2/11,8
Рис.1.  Передвижная машина
         с прямым ножом [1]:
1-режущий нож;

Напря-
жение,
В
Мощность
двигателя,
Вт
Вес,
кг
KAIGU YC-20MII 20 60 220 200 9
KAIGU YC-25MII 25 60 220 200 9
KAIGU YC-70M 70 90 220 200 9
Typical KS-90 18 30 220 100 1,4
KM RS-100  85 100 220 120 1,9
HOFFMAN HF-60А 54 60 220 120 1,8
HOFFMAN HF-100 85 96 220 380 3,5
HOFFMAN HF-125 100 125 220 380 3,5
ZOJE ZJ 90  80 90 90 220 3,0
ZOJE ZJ 8-1 35 49 90 220 2,5
ZOJE ZJ 100 85 100 100 220 2,9
HF-60 54 60 220 120 1,8